АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2023   №  124-п

 О проведении опроса населения для участия в конкурсном отборе проекта «Развитие инициативного бюджетирования в Оренбургской области»

На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области №983-п от 19 мая 2021 года с изменениями и дополнениями, руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 19 июля 2018 года №146, с целью выявления общественного мнения относительно выбора общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке, решением «Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 28 июня 2021 года №37,
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить перечень объектов (общественных территорий) для проведения опроса по отбору объекта (общественной территории), подлежащий благоустройству  в первоочередном порядке в рамках проекта «Развитие инициативного бюджетирования в Оренбургской области» на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в соответствии с приложением.

2. Разместить информацию об объектах (общественных территориях) подлежащих благоустройству в рамках проекта «Развитие инициативного бюджетирования в Оренбургской области» на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, в целях ознакомления с ними заинтересованных лиц на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет: ппокровка.рф в разделе общественные обсуждения.
3. Опубликовать уведомление в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» и организовать размещение полного текста постановления на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет: ппокровка.рф.
4. Назначить голосование, путём сбора подписных листов и организовать учет общественного мнения по вопросу отбора объекта (общественной территории), подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации проекта «Развитие инициативного бюджетирования в Оренбургской области» на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, в период с 22.05.2023 09:00 по 23.05.2023 17:00.
5. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования	                                       М.В. Кабанов

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области
от ______________ № _______

Перечень объектов (общественных территорий),
подлежащих благоустройству в рамках реализации проекта
«Развитие инициативного бюджетирования в Оренбургской области»
на территории муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района.

1. Ремонт дороги по ул. Елшанская (от д.№73А до ул. Закатная) в селе Подгородняя Покровка Оренбургского района Оренбургской области;
2. Устройство площадки для баскетбола по пер. Алмазный в селе Подгородняя Покровка Оренбургского района;
3. Ремонт дороги по ул. Полуденная (от ул.Бр.Стукаловых до ул. Магистральная) в селе Подгородняя Покровка Оренбургского района Оренбургской области).